0

最高裁秘書第145号

平成31年1月25日

林弘法律事務所 ・

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長今崎幸 層

司法行政文書開示通知書

平成30年2月26日付け（同月27日受付，最高裁秘書第831号）で申出の

ありました司法行政文書の開示について，下記のとおり追加で開示することとしま

したので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

「IT化された民事訴訟手続のイメージ」 と題する文書（片面で1枚）

開示の実施方法

写しの送付

1

2

担当課秘書課（文書室）電話03 (3264) 5652 (直通）

IT化された民事訴訟手続のｲメージ
「

主張｡証拠 訴の

三l e-Filing l
ｰ

逼 gl e-Fi'ing｣＝

同 己

e-CaseManagement 、

-l e-Courtト
Web会議可（出頭不要）Web会議可（出頭不要）

第
１
回
口
頭
弁
論
期
日

第
１
回
口
頭
弁
論
期
日

Web会議のｲメージWeb会議のｲメージ

圖
圏

則
一
一

、
〃
Ｊ

Ｑ
、
、
０
勺
〃
ｌ
Ｌ
Ｌ
ｚ
ｇ
Ｆ
Ｆ

も

▲

■

上

戸

狐
一
『

、
４

争
点
確
定

人
証
調
べ

二■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

解和

ノ
ノ

I

』里
■
■ ’

|送達ii E魂奏 言
一十

｜事騨護の）含躍
ナーバURL･ユーザ

D･バｽﾜｰド等の
ｱｸｾｽ情報

応訴

サーバURL･ユーザ

｜ ｜

＝ Pl e-Filing l
へ 妻

含腫 晦舎
主張･証拠 控訴の提起

ID･バｽﾜｰド等の
ｱｸｾｽ情報

／－1塾へ
I

手数料等の電子決済

原
告

缶
負

の

事件情報への
アクセス

「ｰ、－、

判
決
言
渡
し

争
点
整
理

虚
動｜Ⅲ!’
:①
ー

蛾
園

③
■■当ら■＝

IⅡ'111111
二一